
گزارش جلسه
مسعود حمیدی

معــاون عمرانــی اســتاندار روز گذشــته در نشســت 
خبری مدیران حوزه عمرانی اســتان که به مناســبت 
هفته دولت در خبرگزاری ایســنا برگزار شد، به ارائه 
گزارشــی از طرح هــای عمرانــی مورد بهره بــرداری  
اســتان در هفتــه دولــت پرداخــت. بــه گــزارش 
"خراســان رضــوی"،  "محمــد مقــدوری" گفــت: از 
ابتدای امسال تاکنون 1980 پروژه با رقم  پنج هزار 
و615 میلیــارد تومان افتتــاح خواهد شــد بنابراین 
در طــول پنــج ســال دولــت یازدهــم و دوازدهــم، در 
مجموع فقط در مناسبت های هفته دولت و دهه فجر، 
ســفر رئیس جمهــور و معــاون اول رئیس جمهور 12 
هزار و 254 پروژه  بــا اعتبار 23 هــزار و 45 میلیارد 
تومان افتتاح شــده اند بــه عبارتی در هرســال به طور 
متوســط، حــدود دو هــزار و 400 پــروژه  بااعتباری 
معادل چهار هزار و600 میلیارد تومان را در اســتان 
افتتاح کرده ایم.وی دربــاره طرح های عمرانی که در 
هفته دولت افتتاح خواهند شد، توضیح داد: به لحاظ 
میزان اعتبارات مشهد، ســرخس و چناران رتبه های 
نخســت را دارند و شهرســتان های قوچان، مشــهد و 
ســبزوار به لحاظ تعداد پروژه، رتبه های اول تا سوم را 

در اختیاردارند.

کارنامه 5 ساله عمرانی استان	 
معــاون اســتاندار در ادامــه  بــه موضــوع توســعه 
زیرســاخت ها در اســتان نیــز اشــاره کرد و گفــت: در 
پنــج ســال گذشــته ،شــاهد رشــد 91 درصــدی در 
گازرســانی روســتایی، رشــد 6.7 درصــدی ظرفیت 
تولیــد بــرق اســتان ، رشــد 30 درصدی پســت های 
توزیع بــرق و همچنین افزایش تعداد مشــترکان فوق 
سنگین برق استان از 17 به 29 مشترک بوده ایم که 
نشــان دهنده توســعه فعالیت های اقتصادی اســتان 
است. در بخش آبفای استان نیز مخازن آب شهری ما 
104 درصد، مخازن آب روستایی 31 درصد، شبکه 
جمع آوری فاضلاب شــهری ما 29 درصــد و ظرفیت 
تصفیه خانه هــای فاضلاب نیز 61 درصد  رشــد را در 
این پنج سال داشــته اند. در بخش راه های استان نیز 

بزرگراه هــا 17 درصــد، راه های اصلــی 14 درصد و 
راه های آسفالته روستایی نیز 10 درصد رشد داشته 
است. وی افزود: از نظر تعداد بیمارستان های دولتی 
10 درصد، تعــداد تخت ها 40 درصــد،  تعداد مراکز 
بهداشت شهری 33 درصد و تعداد خانه های بهداشت 
نیز رشــد 15 درصدی داشــته ایم. در بخش آموزشی 
در مــدارس شــهری نیــز رشــد 33 درصــدی، تعداد 
کلاس ها رشــد 13 درصدی، مدارس روستایی رشد 
17 درصدی و در تعداد مدارس و تعداد کلاس ها هم 
14 درصد رشد داشته ایم. در بخش ورزشی درتعداد 
سالن ها 16 درصد، استخرهای ورزشی 27 درصد و 
ورزشگاه های دولتی 25 درصد رشد را در مدت پنج 

سال دولت های یازدهم و دوازدهم داشته ایم.

طرح تفصیلی مشهد آماده ارائه است	 
معاون استاندار در ادامه در پاسخ به سؤالات خبرنگار 
ما دربــاره طــرح تفصیلــی شــهر مشــهد و اختلافات 
موجــود در خصــوص حریــم این شــهر با شهرســتان 
بینالود و صنایع محور غرب مشــهد نیــز توضیح داد: 
طرح تفصیلی مشــهد الان تقریبــاً آماده ارائه اســت. 
طرح تفصیلی دارای یک ســری نواقصی است که در 
کمیســیون مــاده 5 این موضوعــات مطــرح  و نواقص 
برطرف شــده اســت و با توجه به راهبردهای جدیدی 
که شــورای عالی معماری و شهرســازی  به استان ها 
ابلاغ کرده ، این طرح با این راهبردهــا تطبیق داده و 
به کمیسیون ماده 5 ارائه خواهد شــد. درواقع ما هم 
از راه و شهرســازی اســتان و هم از شــهرداری مشهد 
خواسته ایم در این موضوع تســریع و حداکثر تا پایان 
شــهریور، طرح ها را آمــاده ارائــه در کمیســیون ماده 
5 کنند.مقــدوری در خصــوص تداخــل و اختلافات 
محدوده شهر مشهد و شاندیز نیز گفت: مقداری از این 
موضوع، ناشی از طرح های تهیه شده قبلی و تداخلی 
است که برای حریم شهر مشهد با تقسیمات کشوری 
شهرستان بینالود پیش آمده است، اصلاحاتی را باید 
انجام می دادیم که البته اختلاف نظرهایی هم وجود 
داشــت مانند نمایندگان مجلس در دو شهرستان که 
این موضوعات در استان حل وفصل و به وزارت کشور 
نیز ارسال شده است که باید از طریق اداره تقسیمات 
کشــوری  وزارت کشــور بــا هماهنگــی  وزارت راه و 

شهرسازی این حریم اصلاحی، مصوب و ابلاغ شود.

در محور غرب، حق با شهرداری مشهد است	 
معــاون عمرانی اســتاندار در خصــوص صنایع محور 
غرب مشــهد نیز گفــت: در واقــع تصمیمــات گرفته 
شــده برای صــدور پروانه پایانــکار این صنایــع، فقط 
مشــمول 38 واحد اســت که به قوت خود باقی است 
و شــهرداری هــم آمادگی کامل بــرای صــدور پروانه 
دارد. نکتــه ای که در ایــن خصوص وجــود دارد، این 
اســت کــه  تعــدادی از این صنایــع کارشــان را انجام 
داده  و پروانــه آن ها صادرشــده اســت اما تعــدادی از 
آن ها در پرداخت حق و حقوق شــهرداری با ابهاماتی 
مواجه اند که مــا در این خصوص حــق را کاملًا از نظر 
حقوقی و قانونی به شــهرداری مشهد می دهیم. وی 
در خصوص بحث صدور سند عرصه برای این واحدها 
نیز توضیح داد: پروانه های پایانکار برای اعیان صادر 
می شــود ولی برای صدور ســند عرصه این واحدها، 
باید حق و حقوق تفکیکی شــهرداری پرداخت شود. 
یعنی ایــن که  اراضی خــارج از محدوده از شــمولیت 
قانونــی برخوردار هســتند ولی وقتــی وارد محدوده 
شهر می شــوند ؛باید حق تفکیکی را به شهرداری ها 
پرداخت کنند که اگر این حق وحقوق پرداخت نشود؛ 
امکان تفکیک اراضی وجود ندارد و شــاید به  صورت 

مشاع قبل، مجوزها برای عرصه ها صادر شود.

باند سوم فرودگاه مشهد و همکاری 	 
آستان قدس

مقدوری در پاسخ به دیگر ســوال خبرنگار ما درباره 

قرارداد توسعه فرودگاه مشــهد با شرکت فرانسوی 
"ونســی ایرپــورت"  و ایجــاد بانــد مــورب بــرای آن 
فــرودگاه و همــکاری آســتان قدس رضــوی گفت:  
قرارداد توســعه فرودگاه جزو توافقات وزارت راه با 
طرف فرانســوی بوده و هســت اما به دلیــل مباحث 
و مســائل سیاســی   ایــن تفاهم نامه ها، هنــوز منجر 
به عقــد قرارداد نشــده و بــه تأخیر افتاده اســت. در 
خصوص باند سوم هم مطالعات آن کاملًا انجام  و در 
استان ارائه  شده است و ما نظرات اصلاحی درباره 
آن داشــتیم که قرار شــد اصلاح شــود. در خصوص 
اراضی موردنیاز، بعدازاین که طرح این باند، نهایی 
شــود ؛فکر می کنــم حتمــاً همراهی آســتان قدس 
رضوی و تولیــت معزز آن را خواهیم داشــت و منعی 
ازاین بابت وجــود نــدارد. آن چه امروز باعث شــده 
است وزیر راه و شهرسازی با ایجاد این باند موافقت 
کند؛ بحث های زیست محیطی است. به هر حال در 
خصوص اراضی آســتان قدس تا این لحظه مشکلی 
به وجود نیامده است و ما هم فکر نمی کنیم مشکلی 
پیــش آید. وی دربــاره واگــذاری اراضــی نهادهای 
دولتی واقع در بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری 
به اداره کل راه و شهرسازی برای اجرای طرح های 
بازآفرینی شــهری  نیز گفــت: قرار اســت اداره کل 
راه و شهرسازی جمع بندی نهایی را در شهریورماه 
درباره این اراضی به استانداری منعکس کند. البته 
ما مهلت یک ماهــه داده بودیم که تا شــش روز دیگر 

این مهلت به اتمام خواهد رسید.

کمربند جنوبی هیچ مشکل زیست 	 
محیطی ندارد

مقدوری در خصوص کمربند جنوبی مشهد که گفته 
 شــده از مقام معظم رهبــری در این بــاره نظرخواهی 
شــده اســت، گفت: نه تنها این پروژه، یعنــی کمربند 
جنوبی مشهد هیچ مشکل زیست محیطی ندارد؛ بلکه  
یکی از پروژه هایی است که مشکلات زیست محیطی 
مشــهد  را کم می کنــد زیرا حجــم زیــادی از ترافیک 
شهری ما ناشی از کمبود کمربندهای شهری است. 
لذا اجرای این پروژه، آلودگی ناشی از ترافیک شهری 
را به شدت کاهش خواهد داد. بنا بر برخی ملاحظاتی 
که بعضی NGO های محیط زیستی در خصوص این 
پروژه داشته اند؛ در خصوص بحث استفاده از کوه ها 
)بااین که این پروژه محدودیتی هم از این لحاظ ایجاد 
نمی کند(، دادستان محترم را درباره این پروژه دچار 
ابهام و حساسیت کرده اند. وی تصریح کرد: از سوی 
دیگر، به هیچ وجه این موضــوع به مقام معظم رهبری 
منعکس نشده اســت و  به مصلحت هم نیست در  این 
باره از رهبری خرج شود. دادستانی بنا بر حساسیت 
و ابهامی که در خصوص این پــروژه دارند)که محترم 
هم هســت( در حــال پیگیری اســت که پاســخ آن نیز 
داده شــده و مراحل بررســی نهایــی را مــی گذراند. 
درواقع پیرو نامه اســتاندار به دادســتان کل کشــور؛ 
توضیحاتی از اســتانداری خواســته و ارســال شــد  و 
دوباره دادستانی کل از شهرداری مشهد توضیحاتی 
خواســته اند که ارسال شــده و در حال بررسی نهایی 
اســت.معاون اســتاندار همچنین در خصوص پروژه 
برقی ســازی قطار مشــهد- تهران، پروژه انتقال آب 
دریای عمــان و دیگر مســائل اســتان ماننــد راه های 
اســتان نیــز توضیحاتــی ارائــه داد. در این نشســت، 
همچنیــن  متولــی زاده) مدیرعامل بــرق منطقه ای 
استان( گزارشی از وضعیت تولید برق در استان ارائه 
کرد و گفت: در طول مدت پیک ترافیک برقی کشور 
در ماه های اخیر، اســتان حدود 1000 مگاوات برق 
به شبکه برقی کشور کمک کرده است. اسماعیلیان 
)مدیرعامل آبفای استان( نیز در خصوص پروژه های 
مورد بهره برداری این شــرکت در هفته دولت گفت: 
در هفته دولت  36 پروژه بــه ارزش 45 میلیارد ریال 
در حوزه آبفای استان کلنگ زنی و افتتاح خواهد شد.

روز گذشته در نشست خبری مطرح شد:

 اظهارات معاون عمرانی استاندار درباره طرح تفصیلی
 صنایع محور غرب و    کمربند جنوبی 

اخبار
3
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از میان خبرها

بازگشت  اولین گروه زائران 
سرزمین وحی از امروز به مشهد 

مدیــر کل هماهنگی امــور رفاهــی زائران اســتانداری، 
از ورود اولیــن کاروان حج 97 اســتان به مشــهد در روز 

دوشنبه)امروز( خبر داد.
به گــزارش مهــر، مهــدی فــروزان روز گذشــته در جمع 
خبرنگاران اظهارکرد: اولین گروه از حاجیان خراســان 
رضــوی روز دوشــنبه 5 شــهریور وارد فــرودگاه شــهید 
هاشــمی نژاد مشــهد می شــوند و مــورد اســتقبال قرار 
خواهنــد گرفــت. وی افــزود: ســاعت ورود نخســتین 
کاروان حجاج خراســانی به فرودگاه بین المللی شهید 
هاشــمی نژاد مشــهد 12:45 اعــلام شــده اســت و از 
اســتقبال کنندگان درخواســت می شــود برای تسهیل 
خروج حجاج از پایانــه 3 فرودگاه مشــهد  که مخصوص 
زائران حج است، از ازدحام در این مکان جلوگیری کنند.

معاون برنامه ریزی و سرمایه گذاری 

سازمان صنعت، معدن و تجارت استان:

15 پروژه صنعتی  و معدنی استان 
در هفته دولت افتتاح می شود

پیــروز- معــاون برنامه ریزی و ســرمایه گذاری ســازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان گفت: 15 پروژه صنعتی 
و معدنی استان در هفته دولت، با اعتباری حدود 3669 

میلیارد ریال و اشتغال 1710 نفر، افتتاح می شود.
به گــزارش روابــط عمومــی ایــن ســازمان ، "آزاده آژیر" 
اظهار کرد:از جمله  این پروژه ها رنگرزی زمرد مشهد با 
ظرفیــت تولیــد 5040 تن نــخ فرش ماشــینی با 460 
میلیارد ریــال اعتبــار هزینه شــده و اشــتغال 200 نفر، 
کاشــی تندیــس ابریشــم با ظرفیــت تولیــد 12 میلیون 
و 500 هــزار متــر مربع انواع کاشــی و ســرامیک کف و 
دیواری با 1800 میلیــارد ریــال اعتبــار هزینــه شــده 
و اشــتغال 500 نفر، ســاینا شــهد ســیمرغ با ظرفیــت 
تولید 21000 تن کیک و کلوچه و بیسکویت  با اعتبار 
هزینه شده 400 میلیارد ریال و اشتغال 140 نفر است.

انتقاد نایب رئیس کانون کارگران 

بازنشسته تامین  اجتماعی مشهد:

پرداخت نشدن مابه التفاوت 
مستمری فروردین بازنشستگان 

و مستمری بگیران تاسف دارد
پیروز- نایــب رئیس کانــون کارگران بازنشســته تامین  
اجتماعی مشــهدگفت: در شــرایطی که به انتهای نیمه 
ســال نزدیک می شــویم؛پرداخت نشــدن مابه التفاوت 
مستمری فروردین ماه بازنشستگان و مستمری بگیران 
تاســف دارد."پور موسی"افزود:متاسفانه کم توجهی به 

این قشر نجیب و شریف، جای انتقاد دارد .

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان خبر داد: 

صرفه جویی 660 میلیون متر مکعبی آب استان طی ۳ سال
 

رضا میرزاده-  مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان 
گفت با مجموعه عملکرد شــرکت آب منطقــه ای در 
اســتان در زمینه انســداد چاه های غیرمجاز، تعدیل 
پروانه های بهره برداری کشاورزی و تجهیز چاه های 
کشــاورزی به کنتورهای هوشمند، در مجموع 660 
میلیون متر مکعب آب طی 3 سال صرفه جویی شد. 
بــه گــزارش »خراســان رضــوی« در نشســت خبری 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان که صبح روز 
گذشته برگزار شد، »محمد علایی« افزود: مبلغ کسری 
مخازن در اســتان قبلا 1.2 میلیــارد متر مکعب بوده 
که با اجرای طرح های صرفــه جویی، با وجود گرمای 
هوای امسال، این میزان به 800 میلیون متر مکعب 

کاهش یافته است.

خشکسالی کم سابقه در استان	 
 وی افزود: 43 درصد منابع آب سطحی استان نسبت 
به میانگین کم شــده و در نتیجه هم اکنــون فقط 22 
درصد ظرفیت سدهای استان پر است. علایی با اشاره 
به خشکســالی کم ســابقه امســال گفت: برای سال 
1398 نگران تأمین آب شرب استان هستیم. علایی 
در ادامه گفت: در شرق کشور، خشکسالی حدود 18 
ساله را تجربه می کنیم و امسال هم خشک ترین سالی 
بوده که تجربه کرده ایم. وی افزود: تغییر نوع بارش در 
استان نیز باعث شده بارش برف به میزان قابل توجهی 
کاهش پیدا کند و در نتیجه، بارش ها از جنس سیلابی 
بوده که میــزان تخریــب آن، بیش از منافع آن اســت. 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان در ادامه گفت: 
به جز موضوع کم آبی »طبیعی« در استان، با موضوع 
کم آبی »مدیریتی« نیز مواجه ایم که از توسعه هایی که 
با طبیعت و ظرفیت های زیست محیطی و طرح های 

آمایش سرزمین همخوان نیستند، ناشی می شود. 

تهیه طرح »سازگاری با کم آبی« 	 
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای استان افزود: طرح 
سازگاری با کم آبی در هیئت دولت تهیه و تصویب شد 
و در کنار آن کارگروه ملی سازگاری با کم آبی به ریاست 
معاون اول رئیس جمهور و حضور دستگاه های درگیر 
با موضوع آب و نخبگانی از تشکل های قانونی کشور، 
شکل گرفت و به همین منظور، طرح سازگاری با کم 
آبی تهیه شــد که آن را طرح خوب و مؤثــری می دانم. 
علایی اظهــار کرد: بــرش اســتانی این طرح شــامل 
سه بخش وضعیت کنونی آب در اســتان، چالش ها و 
تهدیدهاست و راهکارهایی برای مدیریت این موضوع 
نیز تا حدود 20 روز آینده در کارگروه سازگاری با کم 
آبی در استان به ریاست معاون استاندار به تصویب می 
رسد. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان در ادامه 
گفت: 2 درصد منابع آبی استان در زمینه صنعت و 86 
درصد منابع آبی اســتان در حوزه کشاورزی مصرف 
می شود. در طرح ســازگاری با کم آبی آمده است که 
در صورت ایجاد صنعت جدید، وزارت نیرو دیگر حق 
ندارد از منابع موجود، آب اضافه برداشت کند. صنعت 
باید آب مورد نیاز خود را از بخش کشاورزی بخرد و از 
همین حجم آب موجود استفاده کند. مشکل تأمین آب 
صنعت به راحتی حل می شود اما به این معنی نیست 

که صنایع "پرآب طلب" جدید در استان ایجاد شود. وی 
افزود: درباره کشاورزی نیز این موضوع قابل حل است 
و نیازی به تعطیلی بخش کشاورزی نیست. بر اساس 
اعلام وزیر جهــاد کشــاورزی، 30 درصد محصولات 
کشــاورزی به دلیل عقــب مانده بودن سیســتم های 
برداشت محصول، انتقال به ســردخانه و بازار، وجود 
واسطه ها و عوامل دیگر به ضایعات تبدیل می شود و 
این به معنای هدر رفتن 1.2 میلیــارد متر مکعب آب 
در استان و 28 میلیارد متر مکعب آب در کشور است. 
اگر این میزان آب به صفر برســد، بحــران آب برطرف 
می شــود. علایی در ادامه گفت: با کشــاورزی مدرن 
صنعتی، صنعت مــدرن کم آب طلب بــدون ضایعات 
زیست محیطی و مردم فهیمی که آب را خوب مصرف 
کننــد، مشــکلی در تأمیــن آب نداریم اما اگــر اوضاع 

مصرف همین گونه باشد، مشکل خواهیم داشت.
علایی افزود: بر اساس اعلام جهاد کشاورزی استان، 
در سه دشت بحرانی چناران- مشهد، نیشابور و تربت 
جام- فریمان، 86 هزار هکتار صیفی و جالیز می کاریم 
که در مجموع یک میلیارد متر مکعب آب در سال برای 
آن مصرف می شود. اگر همین محصول به جای کشت 
ســطحی، به صورت گلخانه ای کاشته شــود، میزان 
مصرف آب آن از یک میلیارد به حدود 80 میلیون متر 
مکعب کاهش پیدا می کند. وی خاطرنشان کرد: قرار 
اســت در منطقه خواف، این کار با رضایت کشاورزان 
انجام و به جای کشــت سطحی از کشــت گلخانه ای 

استفاده شود.

سد "دوستی" حقابه ایران و ترکمنستان را 	 
مساوی کرد

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای استان خاطرنشان 
کرد: در باره آب های مرزی، خط قرمز ما رعایت پروتکل 
های مرزی است. پروتکل ایران و شوروی درباره حقابه 
ایران از رودخانــه هریرود در ســال 1326 به صورت 
35 درصد ایــران و 65 درصد شــوروی تعیین شــده 
بود که میزان برداشــت ایران طی ایــن مدت بین 16 
میلیون متر مکعب تا 4 میلیارد مترمکعب متغیر بوده 
است و امسال نیز 30 میلیون متر مکعب آب برداشت 
کرده ایم. ضمن این که خشکســالی که در کشــور ما 
وجود داشته، در کشــورهای همجوار نیز بوده است. 
وی تأکید کرد: از کارهای بزرگــی که با نقش آفرینی 
پررنگ مرحوم آیت ا... "هاشــمی رفسنجانی" انجام 
شد، ساخت ســد "دوســتی" بود که باعث شد حقابه 
ایران و ترکمنستان برابر و حقابه های ایران، مدیریت 
شــود. علایی در ادامه گفت: بر خلاف مطالبی که در 
فضای مجازی مطرح می شود، از سال 83 تا کنون 60 
میلیون متر مکعب آب بیش از ترکمنســتان برداشت 

کرده ایم.

بیش از 10 هزار چاه غیرمجاز در استان 	 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان در ادامه گفت: 
تا کنون هفت هزار و 400 چاه غیرمجاز را با مشکلات 
فراوان پر کرده ایم و تصور من این است که بیش از 10 
هزار چاه غیرمجاز در اســتان داریم. علایــی افزود:از 
مراجع معظم تقلید می خواهیم که وارد میدان شوند و 

فتواهای شرعی محکم در این زمینه ارائه کنند. در کنار 
آن، نخبگان اجتماعی و تشکل های زیست محیطی 
نیز حرمت اخلاقی این موضوع را در جامعه بیان کنند. 
وی در ادامــه گفت: یکــی از اقدامــات آب منطقه ای، 
این بوده که حدود 10 هزار چاه کشــاورزی در استان 
نیز به کنتور هوشمند مجهز شده اند که باید این روند 

ادامه پیدا کند.

طرح های انتقال آب استان	 
علایی افزود: طرح انتقال آب بســیار چالش برانگیز 
است و در شرایط عادی، منطقی نیست و لازم نیست 
اجرا شود اما در شــرایطی که کمبود داریم و در جایی 
دیگر نیــز مــازاد آب وجــود دارد، باید اجرا شــود. اگر 
نتوانیم مسائلی مثل اضافه جمعیت مشهد را مدیریت 
کنیم، چاره ای جز انتقال آب نداریم اما این کار باید با 
مطالعات کامل زیست محیطی، اجتماعی، سیاسی 
و پدافند غیرعامل صورت گیرد. وی خاطرنشان کرد: 
به دنبال آن هستیم   تا حد امکان با فعالیت هایی مانند 
تولید آب بســته بندی شــده، از ظرفیت های شــمال 
هزارمسجد برای توسعه منطقه استفاده و آب مازاد   را 
از طریق خط انتقال، منتقل کنیم. علایی تصریح کرد: 
درباره طرح انتقال آب دریای عمان به شرق کشور نیز 
مرحلــه اول مطالعاتــی آن در حال انجام و قرار اســت 
مرحله 2 و اجرایی آن توســط بخش خصوصی انجام 
شــود. البته در این زمینه نــکات و نگرانی های بخش 

خصوصی نیز باید دیده شود.

ترکیب فاضلاب و پساب در کشف رود!	 
مدیرعامل شــرکت آب منطقــه ای اســتان در ادامه 
گفت: در حوزه کشف رود و با همکاری همه دستگاه 
ها و کارگروهی که در اســتانداری تشــکیل شد، کار 
بســیار بزرگی صورت گرفت و حدود 80 کیلومتر از 
رودخانه و 30 کیلومتر از سرشاخه های آن بازگشایی 
شــد اما اکنون در کشــف رود، ترکیبی از فاضلاب و 
پساب جاری اســت. آب تصفیه خانه پرکند آباد، آب 
تصفیه خانه التیمور، فاضلاب شــهری تصفیه نشده 
کال سیس آباد، آب خین عرب، پساب اولنگ اسدی 
و در نهایت فاضلاب مرگبار چرمشــهر به کشف رود 
می ریزد که بــرای آن نمی توان نســخه واحدی ارائه 
کرد. وی تأکید کــرد: آب منطقــه ای، وظیفه اصلی 
خود مبنی بر بازگشایی کشف رود را با کمک دستگاه 
ها انجام داده  اما ایــن فاضلاب متعفــن و بدبو هنوز 
در کشف رود جاری اســت. در درازمدت و بر اساس 
قانون، باید فاضلاب جاری در کشــف رود بر اســاس 
استانداردهای زیســت محیطی تصفیه شــود اما به 
دلیل کمبود منابع مالی، باید کارهای دیگری انجام 
شــود. یکی از راهکارهای کوتاه مدت این اســت که 
از فاضلاب تولید شــده در کشــف رود، بــرای تولید 
محصولات کشــاورزی که مصارف انســانی یا دامی 
ندارند، مانند کشــت گل های زینتی، کاج، صنوبر و 
سرو استفاده کنیم. البته این راه حل برای بلند مدت 
مناسب نیست. وی درباره خط انتقال خین عرب به 
پرکندآباد نیز گفت: این پروژه به دلیل کمبود اعتبار 

هنوز کامل اجرا نشده است.


